50 Maximino nulla mulier ornator.

Et Demetrius Poliorcetes.

¶ Et quod cultus ornatosq; viros magis, quam feminas dedecet, vel leges nostras manifestè ostendunt, vt supra diximus, nu. 1. incip. ex quo aperte, & sequentib. Et suo id testimonio adiuvat Prudentius, qui postea quam ornatum cultumque muliebrem taxauit illis verbis, quos supra citauimus, cum de ea re loqueremur, statim & hos versus subtexit:

Hæc sexus male fortis agit, cui pectore in arcto Mens fragilis facili vitiorum fluctuat astu. Quid, quod & ipse caput muliebri corporis, & rex, Qui regit inualidam propria de carne resectam Particulam, qui nas tenerum ditone gubernat, Soluitur in luxum? Cernas mollescere cultus Heroas vetulos, opifex quibus aspera membra Finxerat. & rigidos durauerat ossibus artus, Sed pudet esse viros: quærunt vanissima quæq; Queis niteant: genuina lue vt robora soluant Vellere non ouium, sed Eo ex vrbe petitis

51 Cultu magis dedecet viros, quam feminas.

Ramorum spolijs fluitantes sumere amictus. Gaudent, & durum scutulis profundere corpus. Additur ars, vt fila herbis satorata recoctis Illudant varias distincto stamine formas. Vt quæq; est lanugo feræ mollissima tactu, Pectitur. Hunc videas lasciuas præpete cursu Venantem tunicas, auinum quoque versicolorum Indumenta nouis texentem plumea telis. Illum pigmentis redolentibus, & peregrino Puluere fæmineas spargentem turpiter auras.

Ouidius quoque fati ostendit, fæminas cultiores esse loiere, quam mares, in Epistola Paridis ad Helenam, his versibus.

Cum videas cultus nostra de gente virorum, Quales Dardanias credis habere nurus?

Et in Carmine de Medicamine faciei:

Nec tamen indignum, si vobis cura placendi, Cum comptos habeant secula nostra viros.

Fæminea vestri potiuntur lege mariti: Et vix, ad cultus nupta quod addat, habet.

Et D. Chrysostomus in Epistolam ad Ephesios, sermone 13. scribit, mulieri peculiare accommodum magis esse ornari, quam viro: quod & fati quoque ostendit Clemens Alexandrinus lib. Pædagog. 3. citem 3. vbi multa de cultu virorum scribit.

¶ Tantisper tamen viris negligendus est cultus, dum dignitati eorum consulatur, vt non desint munditiæ. Cõpertum est enim, cultum mediocre, splendoremq; veltium ad dignitatem quandam, authoritatemq; comparandam, ac tuendam, non paruum momentum afferre, vel teste Pontifice in cap. vt apostolicæ. de priuileg. lib. 6. in illis verbis, vt ex eorum maiortate, ac decore maiori ornatum, maioritas appareat dignitatis. Cui subscribens Fabius Quintilianus in Prologo libri octaui Oratoriarū institutionum: Et cultus, inquit, concessus atq; magnificus addit hominibus (vt Græco versus testatum est) authoritatem. At muliebris & luxuriosus, non corpus exornat, sed detegit mentem. Versum autem, quem citat Fabius, opinatur Erasmus apud Homerum esse libro sexto Odyssæ, vbi Minerua de pulchris vestibus loquens, ita dicit:

Ἐκ γὰρ τοι τῶν φάτις ἀνδραποῖς ἀναβαίνει. Id est, Quippe homini ex istis surgit bona fama, decusq;.

Pauloque inferius in eodem libro satis indicat ipse Homerus, quantum momenti cultus veltium afferat ad conciliandam homini formam, dignitatemque, cum Nauticam puellam Alcioni filiam ita de Vlyste loquentem facit:

Πρὸθεν μὲν γὰρ εἴη μοι ἀεικέλιος δῖατ' εἶπε, Νῦν δ' ἀδελφεὸν εἶνε τοι ἤραρον ἔρπον ἔχουσαν. Id est, ex ipsius Erasmi translatione:

Ante videbatur specie fædissimus esse, Nunc diuis similis magnus quos pascit Olympus.

Nam cum exutis pannis vestes nitidas induisset Vlystes, protinus alius esse visus est. Catonis dictum est in libro, qui inscriptus est, Carmen de moribus, à Gellio lib. 11. citatum: Vestiri in foro honestè, mos erat: domi, quod satis erat. Salomon in Ecclesiaste, cap. 9. monet, vt omni tempore vestimenta sint candida. Dominus noster præcepit Iob, vt speciosis indueretur vestibus, vt scribitur Iob 40. c. Pelagius hæreticus scripserat, gloriam veltium & ornatum esse Deo contrarium. Contra què D. Hieronymus libro 1. in eundem Pelagium hæc protulit: Quæ sunt, rogo, inimicitia contra Deum, si tunicam habuero mundiorē? si Episcopus, Præbyter, & Diaconus, & reliquus ordo Ecclesiasticus in administratione sacrificiorum candida veste processerint? Et subdit, irridens eundem Pelagium: Cauete clerici, cauete monachi, viduæ & virgines: periclitamini, nisi sordidas vos atque pannosas vulgus aspexerit. Taceo de hominibus seculi

52 Cultus modestioris viros decet, authoritas & dignitas ex cultu.

Cultus sordidus vituperatur.

seculi, quibus aperte bellum indicitur, & inimicitia contra Deum, si pretiosis atque nitentibus vtantur exuijs. In quam etiam sententiam Concilium est Gangrense, eum anathematizans, qui viles vestes deferens, tanquam ex eo iustitiam habiturus, alios reprehendit, qui nitidiores deferunt, vt in Decretis, canonicis proditum est, in c. si quis virorum. 30. distinct.

¶ Sed & in eam rem multa adducit Spe. tit. de aduoc. §. sequitur videre, per totum, quibus probare contendit, splendidas vestes aduocato esse decori & dignitati: contra verò sordidas, dedecori ac contèptui. & Bald. in rub. extra, de vita & honest. cleric. scribit, ad honestatem clericorum pertinere, non solum honestè & parè viuere, sed veltibus sordidis abstinere: quia vestes sordidas inducunt pudorem. 1. vestem sordidam. ff. de iniur. refert Barb. in c. cum M. col. 59. extra, de constit. quòd cum Io. de Ligna. ad quasdam nuptias inuitatus iuisset, vulgarem vestè indutus, nullusq; ob id honor ei fuisset exhibitus, vt potè propter vestem non satis cognitus, misit qui quæreret aliam vestem splendidiorem: quam cum recepisset, in suo ipsius loco posuit, abijrque, illud præfatus: Vestem coluistis, vestem habetote. Quod & repetit Ludo. Bol. in repet. auth. habita col. 8. vers. & ideo deciditur. C. ne fil. pro patr. Refert Plutarch. in vita Agefilæ, cum is in Ægyptum à rege Ægyptiorum ascitus fuisset, propter vestis tenuitatem indigenis illum contempitui fuisse: maleque de ipso sensissent, nisi postea declarasset magnificentiam & dignitatem virtute & prudentia parari oportere. Quod & ipse Plutarc. scripsit in Apophtheg. Laconicis. Nec longius abest, quod & de Philopemene supra diximus in secunda Lege connubiali, numero § 8. incip. nec pratermissim.

Ioan. Ligna. ob tenuem vestem contempitui.

Agefilæ quoque.

54 De eadem re.

¶ In qua re aequè ac in ceteris rebus, mediocritate quadam vtendum est. Nam sicut ornatum corporis infucatum laudamus, ita & dissolutos & fractos vestibus non recipimus, ex eodem Gangrensi concilio in cap. parsimoniam. 41. dist. Et facit text. in c. 2. in fin. extra de custod. Euch. cum dicit: Nimis enim absurdum, in sacris sordes negligere, quæ dedecere etiam in profanis. Et ibi glo. dicit, arg. quòd clerici debent incedere ornati vestibus. Proinde Isocrates in Parænesi ad Demonicum monet, in veltitu honestam munditiem amandam: exquisitam verò elegantiam & luxum, vt superuacuum, aspernandam. Et simile quippiam præcipit Horatius duobus verbis mediocritatem illam designans:

Simplex munditijs.— Et alibi, scilicet lib. 2. Serm. Satyr. item 2. Mundus erit, qui non offendet sordibus: atque In neutram partem cultus miser.

Cic. lib. 2. Offic. adhibendam esse mundiciem non odio sam, neque exquisitam nimis, tantum quæ fugiat agrestè & inhumanam negligentiam. Id quod etiam monet alter eloquentia Latinæ antistes Fabius lib. 11. c. 3. quo loco de cultu Oratoris tractat: Cultus, ait, non est proprius Oratoris aliquis, sed magis in Oratore conspicitur: quare fit, vt in omnibus honestus debeatur esse, splendidus & virilis. Nam toga, & calceus, & capillus, tam nimia cura, quam negligentia sunt reprehendenda. Et rursus lib. 12. de Genere dicendi loquens: Ne crassa, ait, toga sit, non serica, non intonsam caput, non in gradus atque annulos comptum. Quam sententiam eleganter mutuatus D. Hieronymus, siue is fuit, siue alius (quod stylus aperte comprobatur) in Regula sancti monialium, c. 17. Nec affectata, ait, sordes, nec exquisita delicia laudes pariunt. Cuius tamen loci ipsius Hieronymi titulo, autoritate subnixus Gratianus noster, monet sacerdotem, vt nec fulgidis, nec sordidis se ornet vestibus, vt scribitur 41. dist. in Summa. Sed & alibi Hieronymus ipse (quod nemo diffiteatur) ad Eustochium, de Virginitate seruanda: Sit vestis, inquit, nec satis munda, nec sordida. Et paulò infra: Nec

Cultus nec exquisitus, nec sordidus.

affectata sordes, nec exquisita munditiæ conueniant Christiano. Rursusque ad Heliodorum laudat Nepotianum, quòd nec munditijs, nec sordibus notabilis esset. Sed & ad Nepotianum ipsum, de Vita clericorum: Vestes, inquit, pullas æquè deuita, ac candidas: Ornatus, vt sordes, pari modo fugiendæ sunt: qui alteri delicias, alterum gloriam redolet. Et ad Paulinum, de Constitutione monachi: Soror tua matronarum declinet confortia, nec nitore sericas vestes, & gemmas circumferentium fæminarum, se sordidatam, aut doleat, aut miretur: quia alterum propoliti pœnitentia, alterum iactantia feminarium. Et ad Marcellam, de laudibus A sella, ad fin. Neglecta munditijs, & inculta vestis: cultus ipse sine cultu. Quibus omnino continet Epigr. Martial. in Pannicum, li. 2.

Pectere te nolim, sed nec turbare capillos: Splendida sit nobis, sordida nolo cutis. Nec tibi mitracum, nec sit tibi barba reorum. Nolo viram nimium, Pannice, nolo parum.

¶ Supradictorum sententias confirmat sanctissimus scriptor, atque eruditissimus Seneca, cum scribit ad Lucilium, Episto. 5. Illud te adiuuone, ne eorum more, qui non proficere, sed conspici volunt, facias aliqua, quæ in habitu tuo, aut genere vitæ notabilia sint. Asperum, incultum & intonsum caput, & negligentiorē barbam deuita. Et post pauca, Non splendeat toga, nec sordeat quidem. Plutar. apud Ant. Monach. li. j. M. liff. c. 36. Μὴ τελευτῶν πολιτείας, οὐτε ἀγαν εὐτελεῶς περιτῶν τε περιτῶν ἐδῶν τε, καὶ διαίτης, καὶ περὶ τῶν ἑτέραν διαγωγῶν τὸ σώμα διοικῆν. τὸ μὲν εὖθι: εἶδαι, ἢ γυλῆσαι, τὸ δὲ μισείδαι ἢ ἐλεείδαι ποιεῖ. Quorum hæc sententia est: Neque nimis sumptuosum, neque nimis sordidum in veltimentis, vitæ, ac reliqua vitæ se exhibendum. Illud enim inuidiosum aut ridiculū, hoc odiosum & miserabilem reddere.

¶ Diogenes ille Cynicus, egregius humani generis æstimator, cum adulescentes Rhodios aliquando conspexisset sumptuosè admodum veltitos & delicatè, ridens, τῶρος, ait, τοῦ τ' ἔστιν, id est, superbia prorsum indicia hæc sunt. Mox cum Lacedæmonijs quoque occurrisset, quibus substrictior tunica, citraque humeros desistens, nec vilior modò, sed & sordidior quoque, ἄλλως, inquit, ἔτος τῶρος, id est, altera superbia species ista. Quod & inter cæteros tradit Alianus, Variæ hist. libro 9. Cui subscribens Aristot. lib. Ethic. 4. cap. 7. Quæ parua, inquit, & manifesta dissimulant, ij delicati simul malitiosique dicuntur, & faciliè sperni possunt: atque id ipsum arrogatia interdum videtur. Apollonius quoque apud Philostratum lib. 6. asserit, à veltimentorum contemptu non abesse quandam superbiam. Legimus illum D. Bernardum & doctrina & sanctimonia clarum, veste quidem satis vili, sed minimè squalenti vsu, ac etiam dicere solitum, Tunicam sordibus ob soletam, testem delicia atque socordia esse: eiusque immunditiam interdum ad hypocritism spectare, vt potè qua inanis gloria, cum videatur cõtemni, quæritur. Id quod etiam Socrates morum censor grauis, perpulchrè iudicauit, cum ei in solètiō visus Antisthenes, quoniam ratione inusitata laceram atque diruptam indumēti portionem visentibus nunquam non ingerebat, hinc captans opinionem excelsi animi, & ea despicientis, quæ mortales ad stuporem mirantur. Ideo eum Socrates sic increpuit: Οὐ πῦσις ἐγκαλλοπτεῖς ἡμῖν. Non desines, inquit, amplius te nobis, curiosiusque ornare. Illud quoque inculcans, Aspicio per scylluram pallij tuam vanitatem, quod & Laertius prodidit, & Alianus, quo loco nuper citauimus. Sed & Posidonius Calamensis in vita diuī Augustini, capite 22. scribit, eidem Augustino veltimenta fuisse, nec nitida nimium, nec abiecta plurimum: quia his plerunque vel iactare se insolenter homines solent, vel abijcere. Quid, quòd Daniel, vir ille sanctissimus, purpura & torque aureo in collo indutus est? vt scribitur Daniel 5. Et Regina Saba admirata est veltimenta mini-

55 De eadem re. Cultus nimis superbia species.

56 Cultus sordidus, altera superbia species.

Et hypocritæ.

Daniel tor que auro ornatus.

ministrorum Salomonis, 2. Reg. c. 10. & 2. Paralip. c. 9. ut hinc scias, vestes, aliaque ornamenta sumptuosa gestata, per se non malè esse, vel reclamantibus Catapultis. Id tantum in ea re considerandum, quo animo id fiat.

¶ Illud autem postremò monuerim in hac cultus ornatusque ratione morem cuiusque regionis, eorumque qui bulcum versaris, esse maximè obseruandum. Quisquis enim (vt dicit D. Aug. lib. 3. de Doctrina Christiana, & repetitur in cap. 1. 4. 2. dist.) rebus prætereuntibus restrigius vitatur, vt metas consuetudinis bonorum, inter quos versat, excedat, aut aliquid significat, aut flagitiosus est. Et Gratianus eadem dist. 9. vlt. Quisquis, inquit, contemptis his, cum quibus viuat, lautiora sibi vel austeriora præ cæteris indumenta quærit, intemperans quis, superstitiosus est. Propterea dicit gl. in d. c. si quis virorum. 30. dist. in c. 1. 3. 1. q. 4. in vestibus & ornatu inspiciendam esse regionis consuetudinem. Quod & voluit gl. in c. penult. in verbo, deauratis. & ibi Panorm. col. vlt. & Bened. Capra doctor Perusinus, extra de vita & honest. cler. & Specul. dicit de aduoc. §. sequitur videre. & Bal. in rub. de consuetud. col. vlt. verbi. consuetudo debet seruari. Et D. Tho. 2. 2. q. 169. ar. 1. & Aristianus li. 2. c. 54. in prin. Idcirco D. Hieronymus in ea, quam nuper citauimus Epistola ad Heliodorum, Nepotianum laudat, quòd in cultu prouinciæ morem sequeretur. Sophonias Propheta c. 1. Deum ita facit loquentem: Visitabo super omnes, qui induti sunt veste peregrina. veluti id sit admodum reprehendendum, vt vestibus peregrinis & non patrijs. Quoniam Alexand. Magni vituperatus quòd veste peregrina uteretur. Itali priusci ante aduentum Aeneæ, ex more gentis capillos comabant.

Sanguine turpantem comptos de more capillos. In quem locum Seruius Interpres, id quod diximus, annotauit: subiunxitque, hoc etiam status veterum docere, & personas, quas in Tragedijs vidit similes in vitroque sexu, quantum ad ornatum corporis pertinet.

¶ Nec tamen illud interiam in hac cultus ornatusque tractatione prætermittendum ducimus, cauendum magnopere viris esse, ne cultu, veste, ornatu muliebri vtantur: nec contra, femina virili. Id quod primum suis legibus olim prohibuit Moyfes, Deuter. 22. Non induetur, ait, mulier veste virili, nec vir veste feminea. Abominabilis enim apud Deum est, qui facit hæc. Ex quo & Gangrensi concilio, c. 13. illud statu: um est, Si qua mulier suo proposito vitale iudicans, vt virili veste vtatur, ad hoc, vt in viri habitum mutetur, anathema sit. Quod & reperitur in Decretis canonis, in c. si qua mulier. 31. dist. Estque textus apud nos in l. vestis. §. muliebria. & §. communia. ff. de auro & arg. lega. viros non facile vti posse vestimentis muliebribus, nec contra mulieres vestimentis virilibus, sine reprehensione, vbi Ray. ex hoc tradit, eos, qui hæc faciunt, infames esse, & a testimonio repellendos: quod tamen non admittit Alber. ibi, qui eos. §. legit cum §. 1. eiusdem legis, per l. inter vestem. eod. tit. vbi traditur, Senatorem quandam vti solitum vestibus muliebribus. Et ego quidem non possum accedere sententiæ Rayn. Neque enim si reprehensibile est id facere, continuo sequitur, eum infamem esse qui facit, cum nulla lex id dicat. Nec tamen probo rationem Alberic. nam id non minus reprehensibile est, quòd Senator quispiam id facit, quòd legibus aut moribus non conuenit.

¶ Illud autem constat. Herculem admodum fuisse vituperatū, quòd amore Omphales captus, ei que obseques, ve-

stibus eiusdem aliquando sese induerit, vt scribit Lucianus in eo libro cui titulus est, πρὸς τὴν ἰσοπλίαν συγγράμματα, hoc est, quomodo scribenda sit historia. & Lactantius libro 1. qui de falsa religione inscribitur, cap. 9. ad idque non nihil alludit Propert. lib. 3. Eleg. illis carminibus:

Omphale in tantum formæ processit honorem, &c. Et rursum libro 4. eleg. 10. vbi ita facit ipsum Herculem furentem:

Idem ego Sidonia feci seruilia palla
Officia, & Lydo pensa diurna colo.
Mollis & hirsutum cepit mihi fascia pectus,
Et manibus duris apta puella fui.
Et Ouid. in Epist. Dianiræ ad Herculem:
Non pulchre Alcide victricem mille laborum
Rasilibus calathis imposuisse manum?
Vidis in Herculeo suspensa monilia collo,
Illo, cui cælum sarcina parua fuit.

Et Statius lib. 1. Achilleid. Hinc & Plutarcho in lib. cui titulus est, εἰς πρῆβυτέρου πολιτευτέον, id est, num senigenda sit respublica, ipse Hercules Omphalæ seruiens, κροκωτοφόρος dicitur est, id est, crocoton deferens, quod est genus vestis muliebris, vt alibi diximus. Et tradit Nonius Marcellus. Item illud Senecæ Tragediographi in Hercule furentem:

Fortem vocemus, cuius ex humeris leo
Donum puellæ factus, & claua excidit,
Fulsiq; pictum veste Sidonia latus?
Fortem vocemus, cuius horrentes comæ
Maduere nardo? laude qui notas manus
Ad non virilem tympani mouit sonum,
Mitra ferocem Barbara fronte premens?
Et in Hippolyto:

Natus Alcmena posuit pharetras,
Et minax vasti spoliū leonis,
Passus aptari digitis smaragdos,
Et dari legem rudibus capillis.
Crura distincto religauit auro,
Luteo plantas cobibente succo,
Et manu clauam modò qua gerebat,
Fila deduxit properante fuso.

Et in Hercule Oetæo:
Hospes Timoli Lydiam fouit nurum,
Et amore captus ad leues sedit colos,
Vnum feroci stansen intorquens manu
Nempe illa cervix spolia deposuit fera,
Crinemque mitra pressit: & famulus stetit
Hirtam Sabæa marcidus myrrha comam.

De hoc quoque non nihil tradit Lucianus in Dialogo Iouis, Esculapij & Herculis.

¶ Sardanapalum quoque carpunt Historici, quòd ab Arbacto Medorum præfecto inter scortorum greges habitu muliebri inuentus est, vt scribunt Ctesias libro Rerum Persicarum tertio. & ex eo Athenæus lib. 12. capite tertio. Iustinus libro primo. Paulus Orosius libro item primo, capite 19. Sed & Publius Clodius ab omnibus reprehenditur, quòd inter publicas Bonæ Deæ ceremonias, ad Pompeiam Cæsaris uxorem muliebri ueste penetrasset, ut uidere licet apud Ciceronem in Epistolis ad Atticū. & in Oratione de Auruspicij responsis, nò vno in loco: itemque in Oratione pro Domo sua, & sæpius alibi. Sed & ipse Tullius libro 1. earundem Epistolarum ad Atticū, epistola nona, scribit Clodium ipsum in domo Cæsaris cum ueste muliebri fuisse deprehensum, ac per manus seruulæ seruatum, rem (inquit) insigni infamia. Item apud Suetonium in ipso Cæsare, capite sexto. Plutarchum, qui huius historiarum ordinem atque seriem graphicè describit, in uita eiusdem Cæsaris. Ex quo statim id intelligis, hanc uestium transformationem sæpe fieri libidinis causa. Nam & Pausanias lib. 8. quo Arcadica scribit, autor est, Leucippum Oenomai P. l. a regis filium,

vt Arcades & Elei memorant, Daphnen deperditè deamasse cuius nuptias cum assequi nequisset, vt potè viri lem sexum exosus, habitu muliebri, comaque quam Alpheo fluuio deuotam nutriebat, contexta, ad eam accessit, seque Oenomai filiam esse, apud eam mentitus est: cumque generis nobilitate, venandi que peritia cæteris virginibus antecelleret, Daphnes beneuolentiam sibi facillimè conciliauit. Mox ea, cæteraque Nymphæ, in Ladone flumine natate concupiscentes, inuitu Leucippum exerunt: quem cum marem esse deprehendissent, hastilibus iaculisque confoderunt.

¶ Vituperantur quoque à quibusdam Mafsilienses, quòd luxu perditis, muliebrem in modum ornarentur, comis vnguento delibutis, capillisque religatis. Ex quo apud Suidam ortum adagiū in eos, qui cultu parum viris decoro vtentur, ἐκ Μασσαλίας ἡμεῖς, id est, ἐκ Μασσυλίας venisti. Et aliud eiusdem sensus apud Athenæum lib. 12. c. 7. in fine, πλεῖστα εἰς τὴν Μασσαλίαν, nauiges Mafsiliam. Quamquam his admodum aduerfantur, quæ ab alijs multis magna autoritatis Scriptoribus de Mafsiliensium temperantia, seueritate, abstinentia, synceritate, frugalitate, grauitate, & omnibus alijs virtutum generibus tradita sunt: nempe Tullio lib. 2. Officiorum. & in 3. Philip. & in Oratione pro Luc. Flacco. Strabone lib. 4. Valerio Maximo, lib. 2. c. de Institutis antiq. non semel. Liuius 4. Decad. lib. 7. Cornel. Tacito in vita Agricola, Iustino lib. 43. Lucano lib. 3. & alijs plerisque, vt non immeritò Plautus in Casina, mores Mafsilienses pro optimis appellauit. Atque ita facile crediderim Suidam & Athenæum non de nostra illa Gallica Mafsilia, sed de Libyca Mafsylia loqui, cuius meminit Virgil. lib. 4. Æneid.

— Mafsylia; ruunt equites. Vbi Seruius, Mafsylia, inquit, genus est non longè a Mauritania: & est pars Getulicæ & Numidicæ. Et rursum idem Virgil. lib. eod. 4.

Hic mihi Mafsyla gentis monstrata sacerdos. Vbi & ipse Seruius, Mafsylia, ait, Mediterranea est ciuitas Beronicæ Libyæ: vnde nò longe Hesperidum hortus sunt. Et lib. 6.

Tot maria intravi duce te, penitusque repostas Mafsylum gentes. — Quo in loco Seruius quoque, Mafsylia (inquit) sunt Mauri, vnde speciè pro genere posuit. Nam Æneas ad Aphricam venit, cuius partem cõstat esse Mafsylia. Sed & Liuius 3. Decad. lib. 4. ad fin. scribit, Mafsylum gentem esse Numidicam, in qua regnabat Gala pater Mafanilla. Quam Mafsiliensium a Mafsylis differentiã vereor ne Lazarus Bayfius, vir alioqui admirandè eruditionis, non intellexerit, in libello de Re vestiaria, quo in loco de tunica agit.